
1 
 

 
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 
 

IL RETTORE 
 

VISTA la L. 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, emanato con D.R. 
n. 148 del 10/4/2013; 

VISTO il Regolamento del Consiglio degli Studenti, emanato con D.R. n. 53 del 7/2/2014; 

VISTO il D.R. n. 385 del 30/6/2022, con cui sono stati nominati i rappresentanti degli studenti - eletti a 
seguito delle votazioni dirette svoltesi nei giorni 17, 18 e 19 maggio 2022 - fino al 31/10/2024; 

VISTA la nota prot. n. 26816 del 29/9/2022, con la quale il Consiglio degli Studenti ha trasmesso il verbale 
concernente le votazioni, tenutesi in pari data, relative alle seguenti elezioni studentesche di 
secondo grado, indette – ai sensi di quanto stabilito dall’art. 30, 8° comma, dello Statuto di Ateneo - 
con avviso del 14/9/2022: 
1) Elezioni di n. 2 rappresentanti degli studenti nel Consiglio di Amministrazione di Ateneo; 
2) Elezioni di n. 3 rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico di Ateneo; 
3) Elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti nel Nucleo di Valutazione di Ateneo; 
4) Elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti nel Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U.; 
5) Elezioni di n. 2 rappresentanti degli studenti nel C.U.S.; 
6) Elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti nel Presidio della Qualità di Ateneo; 
7) Elezioni di n. 1 rappresentante degli studenti nella Conferenza Regione-Università; 

VISTO il provvedimento del Presidente della Commissione Elettorale Centrale del 10/10/2022, con cui sono 
stati proclamati i risultati delle suddette votazioni; 

PRESO ATTO  che, entro il termine prestabilito, non sono pervenuti ricorsi contro il citato provvedimento di 
proclamazione; 

PRESO ATTO che, con il suddetto provvedimento, la sig.a Vittoria Di Tecco (matr. n. 101305) è stata proclamata 
rappresentante degli studenti nel Senato Accademico di Ateneo; 

RILEVATO che la sig.a Vittoria Di Tecco è rappresentante in carica del Consiglio degli Studenti - Facoltà di 
Medicina veterinaria, a seguito della nomina di cui al D.R. n. 385 del 30/6/2022; 

CONSIDERATO  che - ai sensi di quanto stabilito dall’art. 30, ottavo comma, dello Statuto di Ateneo e dall’art. 5ter 
del Regolamento del Consiglio degli studenti – i rappresentanti eletti dal Consiglio degli Studenti nei 
diversi organi non possono essere contemporaneamente componenti del Consiglio stesso e che, 
pertanto, la sig.a Vittoria Di Tecco risulta essere stata eletta in un organo incompatibile con la carica 
già rivestita di membro del Consiglio degli Studenti; 

VISTO l’art. 58, primo comma, dello Statuto di Ateneo, con cui si stabilisce che l’elezione o la nomina a una 
carica incompatibile o comunque non cumulabile, ai sensi della normativa vigente e dello Statuto, 
con altra già ricoperta comporta l’obbligo di opzione per una delle cariche entro cinque giorni dalla 
proclamazione dei risultati elettorali o dell’avvenuta nomina e che, nel caso di mancata opzione, 
l’interessato non può assumere la nuova carica; 

VISTA la nota prot. n. 27332 del 5/10/2022, con cui la sig.a Vittoria Di Tecco esprime la propria opzione per 
la carica di rappresentante degli studenti nel Senato Accademico di Ateneo; 

VISTA la graduatoria elettorale relativa al rinnovo della componente studentesca nel Consiglio degli 
Studenti – Facoltà di Medicina veterinaria, da cui si può utilmente attingere in caso di necessità; 

RILEVATO che, nella predetta graduatoria, la sig.a Gabriella Buttini (nata a Penne -PE- il 13/2/1998 - matr. n. 
77267) è utilmente collocata nella medesima lista della sig.a Vittoria Di Tecco (lista n. 1 “Prospettiva 
studentesca”) ed è tuttora in possesso dei requisiti necessari per rivestire la carica; 





2 
 

VERIFICATO che i sigg. Jakub Medda (nato a Torun –EE- il 26/3/1997 - matr. n. 76727) e Federica Montagano 
(nata a Larino –CB- il 28/3/1999 - matr. n. 108697), eletti rappresentanti degli studenti nel Consiglio 
di Amministrazione di Ateneo, sono iscritti a corsi di laurea appartenenti a Facoltà diverse, nel 
rispetto di quanto prescritto dall’art. 25, sesto comma dello Statuto di Ateneo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – In esito allo svolgimento delle votazioni del 29 settembre 2022, con cui il Consiglio degli Studenti ha 
provveduto ad eleggere i rappresentanti degli studenti negli organi centrali di Ateneo nonché negli enti diversi 
dall’Università nei quali è normativamente prevista la loro presenza, sono nominati i seguenti rappresentanti degli 
studenti: 
 
Consiglio di Amministrazione di Ateneo: Jakub Medda (nato a Torun –EE- il 26/3/1997 - matr. n. 76727); Federica 
Montagano (nata a Larino –CB- il 28/3/1999 - matr. n. 108697); 

Senato Accademico di Ateneo: Walter Verrigni (nato a Chieti il 11/8/1999 - matr. n. 100007); Vittoria Di Tecco (nata a 
Pescara il 10/11/1996 - matr. n. 101305); Samuel Salvatore (nato a Larino –CB- il 19/9/2000 - matr. n. 102515); 

Nucleo di Valutazione di Ateneo: Guerino Di Martino (nato a Sant’Omero –TE- il 9/1/1996 - matr. n. 109561); 

Consiglio di Amministrazione dell’A.D.S.U.: Camilla Piccinini (nata a L’Aquila il 3/3/1998 – matr. n. 76710); 

C.U.S.: Cinzia Brogneri (nata Pescara il 16/5/2001 - matr. n. 105581); Emanuele Fanì (nato a Giulianova -TE- il 
24/11/2002 - matr. n. 109085); 

Presidio della Qualità di Ateneo: Beatrice Anna Iachini (nata ad Atri -TE- il 21/12/2001 – matr. n. 105473); 

Conferenza Regione-Università: Pierluigi Marini (nato ad Atri –TE- il 4/6/2000 - matr. n. 102612). 

I rappresentanti eletti entrano in carica il giorno successivo alla pubblicazione del presente decreto di nomina e 
terminano il mandato il 31 ottobre 2024. 
 
Art. 2 – A decorrere dalla data del presente decreto, la sig.a Vittoria Di Tecco (nata a Pescara il 10/11/1996 - matr. n. 
101305), nominata componente del Consiglio degli Studenti – Facoltà di Medicina veterinaria con D.R. n. 385 del 
30/6/2022, è dichiarata decaduta dalla carica stessa. 
 
Art. 3 - A decorrere dalla data del presente decreto, la sig.a Gabriella Buttini (nata a Penne -PE- il 13/2/1998 - matr. n. 
77267) è nominata componente del Consiglio degli Studenti – Facoltà di Medicina veterinaria, in sostituzione della 
sig.a Vittoria Di Tecco, fino al termine del mandato di cui al D.R. n. 385 del 30/6/2022. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo. Contro di esso può essere proposto ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale – Abruzzo, entro il termine di sessanta giorni, o in alternativa ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro il termine di centoventi giorni. 

 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile dell’Area: Sabrina Saccomandi 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 


		2022-10-13T08:36:30+0000
	MASTROCOLA DINO




